ДУМА

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЕРВОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

	25.09.2024

	№
	33/4

	г. Мураши
О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании Мурашинский муниципальный округ Кировской области

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь ст. 27 Устава муниципального образования Мурашинский муниципальный округ Кировской области, Дума Мурашинского муниципального округа РЕШИЛА:
1. Внести изменения в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании Мурашинский муниципальный округ Кировской области (далее – Положение), утвержденное решением Думы Мурашинского муниципального округа от 20.10.2021 № 2/3 (с изменениями, внесенными решениями от 15.12.2021 № 6/4, от 08.06.2022 № 12/6, от 10.05.2023 № 20/5), следующего содержания:
1.1. Пункт 35 статьи 19 Положения изложить в новой редакции следующего содержания:
«35) устанавливает порядок и сроки утверждения муниципальных программ Мурашинского муниципального округа;».
1.2. В пункте 52 статьи 19 Положения слова «в соответствии с пунктами 11 и 12 статьи 236.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации» заменить словами «в соответствии с пунктом 12 статьи 236.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации».
1.3. В пункте 20 части 1 статьи 20 Положения слова «в соответствии с пунктами 11 и 12 статьи 236.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации» заменить словами «в соответствии с пунктом 12 статьи 236.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации».
1.4. В абзаце третьем части 3 статьи 42 Положения после слов «в случае уточнения объемов межбюджетных трансфертов из областного бюджета» дополнить словами «(безвозмездных поступлений)».
1.5. В статье 43 Положения слова «установленные статьей 36 настоящего Положения» исключить.
1.6. Часть 1 статьи 51 Положения изложить в новой редакции следующего содержания:
«1. Исполнение бюджета муниципального округа обеспечивается администрацией муниципального округа. Организация исполнения бюджета муниципального округа осуществляется финансовым управлением округа в установленном им порядке на основе сводной бюджетной росписи бюджета муниципального округа и кассового плана.
В соответствии с приказами начальника финансового управления округа дополнительно к основаниям, установленным пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, может осуществляться внесение изменений в сводную бюджетную роспись бюджета муниципального округа без внесения изменений в решение Думы муниципального округа о бюджете муниципального округа по следующим основаниям:
в случае перераспределения между главными распорядителями средств бюджета муниципального округа бюджетных ассигнований, установленных решением Думы о бюджете муниципального округа, - в пределах общего объема расходов бюджета муниципального округа;
в случае перераспределения бюджетных ассигнований по отдельным кодам классификации расходов бюджетов - в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю средств бюджета муниципального округа в текущем финансовом году;
в случае перераспределения бюджетных ассигнований на сумму средств, необходимых для выполнения условий софинансирования (предоставления средств), установленных для получения целевых межбюджетных трансфертов из федерального и областного бюджетов (из внебюджетных источников), в том числе путем введения новых кодов классификации расходов бюджетов, - в пределах общего объема расходов бюджета муниципального округа, установленного решением Думы о бюджете муниципального округа;
в случае получения целевых межбюджетных трансфертов из федерального и областного бюджетов, безвозмездных поступлений от юридических лиц сверх объемов, утвержденных решением Думы о бюджете муниципального округа;
в случае распределения правовыми актами Российской Федерации, правовыми актами Кировской области целевых межбюджетных трансфертов из федерального и областного бюджетов сверх объемов, утвержденных решением Думы о бюджете муниципального округа, в том числе путем введения новых кодов классификации расходов бюджетов;
в случае изменения порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации;
в случае детализации кодов целевых статей расходов бюджета муниципального округа в пределах соответствующего кода целевой статьи, утвержденной ведомственной структурой бюджета муниципального округа;
в случае перераспределения бюджетных ассигнований между видами источников финансирования дефицита бюджета муниципального округа в пределах общего объема бюджетных ассигнований по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального округа, предусмотренных на соответствующий финансовый год;
в случае предоставления бюджетного кредита из областного бюджета сверх объемов бюджетных ассигнований, утвержденных решением Думы о бюджете муниципального округа;
в случае установления решением Думы о бюджете муниципального округа дополнительных оснований для внесения изменений в сводную бюджетную роспись без внесения изменений в решение Думы о бюджете муниципального округа.».
2. Опубликовать настоящее решение в Муниципальном вестнике и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Мурашинского муниципального округа.
3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

Председатель Думы Мурашинского
муниципального округа						         А.А. Лузянин

Глава Мурашинского
муниципального округа						         С.И. Рябинин
__________________________________________________________________